ATER BELLUNO

Azienda Territoriale Edilizia Residenziale della Provincia di Belluno

32100 Belluno, via Castellani 2 - 2 0437 935 911 info@aterbl.it - c.f. 00092050251 Ente Pubblico Economico Strumentale Regionale

* * *

DELIBERAZIONE N.52

SEDUTA DEL 30.10.2024

OGGETTO

Approvazione Bilancio di Previsione anno 2025 ed approvazione del Programma Triennale Opere Pubbliche 2025-2027, del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 e dell'Elenco annuale dei lavori anno 2025.

Il giorno 30.10.2024 alle ore 17:00 convocato dalla Presidente mediante nota prot. n. 5381 del 23.10.2024 recapitata ai singoli componenti a mezzo *pec* si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Belluno, quale previsto dall'art. 10 della legge regionale 03.11.2017 n.39, nominato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 70 del 28.05.2021 per l'esame degli argomenti posti all'ordine del giorno.

COMPONENTI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Ilenia Rento Emiliano Bonanni Silvano De Salvador Presidente
Vice Presidente
Consigliere

presente presente presente

REVISORE UNICO DEI CONTI

Francesco La Grua

assente

giustificato

Assume la presidenza la dott. ing. Ilenia Rento, assiste in qualità di segretario il dott. Alberto Pinto - Direttore dell'ATER di Belluno.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO l'art. 17 comma 2 della L.R. n. 39 del 03.11.2017 che prevede il termine del 31 ottobre per l'adozione del Bilancio preventivo, relativo all'anno successivo, nonché l'art.7 dello Statuto aziendale adottato con Delibera di questo CdA n. 02 del 09.10.2018 che definisce i compiti del Consiglio di Amministrazione;

VISTO il vigente "Regolamento ATER di contabilità, amministrazione e dei contratti" approvato con Delibera del C.d.A. n. 96 del 07.08.1996 ed, in particolare, gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, efficace per quanto non in discordanza alla Legge Regionale n.39/2017;

VISTO il vigente "Regolamento ATER appalti e lavori" che per la fattispecie in esame rinvia direttamente alla normativa statale;

VISTI l'art. 37 del D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici - recante "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" e l'allegato I.5 dello stesso Codice recante "Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo";

VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 7 novembre 2003 n. 27;

DATO ATTO che il programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche è stato adottato dal C.d.A. con deliberazione n. 50 del 23.09.2024 e che lo stesso è stato pubblicato in forma estesa sul sito aziendale (www.aterbl.it) dal 27.09.2024;

PRESO ATTO che, nei termini di cui all'art. 14 della L.R. n. 39 del 03.11.2017, il Direttore, con nota prot. 5047 del 04.10.2024, inviata tramite mail e regolarmente recapitata nella stessa data, ha sottoposto al Revisore Unico dell'Azienda la proposta di Bilancio di Previsione per l'anno 2025 per l'acquisizione del prescritto parere;

PRESO ATTO che, con mail del 07.10.2024 è stata trasmessa ai componenti del Consiglio di Amministrazione copia della proposta di Bilancio di Previsione anno 2025, privo della relazione della Presidente;

VISTO il parere favorevole in termini di attendibilità, congruità e coerenza delle previsioni sulla proposta di Bilancio di Previsione annuale 2025 formulato dal Revisore Unico dott. Francesco La Grua con nota ricevuta al ns. prot. 5399 del 24.10.2024;

SENTITO il parere di legittimità espresso sul presente provvedimento dal Direttore dott. Alberto Pinto;

CIO' PREMESSO, all'unanimità di voti

DELIBERA

- a) di approvare il Bilancio di Previsione per l'anno 2025, di cui all'allegato che forma parte sostanziale ed integrante al presente provvedimento;
- b) di approvare il Programma Triennale Opere Pubbliche 2025-2027, il Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 e l'Elenco annuale dei lavori anno 2025, redatti secondo le modalità previste dall'allegato I.5 al D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici e dalle correlate Direttive regionali, allegato al Bilancio di Previsione 2025 per formarne parte sostanziale ed integrante;
- c) di autorizzare, ai sensi dell'art.24 del vigente regolamento di contabilità, l'importo di Euro 1.000,00 per "Spese di rappresentanza" imputandolo alla voce del Piano dei Conti 5207010002 relativo al Bilancio di Previsione 2025;
- d) di autorizzare, ai sensi dell'art. 8.7 del vigente regolamento appalti e lavori, l'importo di Euro 593.000,00 al conto 520703 "Spese per manutenzione stabili" del bilancio di previsione 2025";
- ti inviare il presente provvedimento alla Regione Veneto, ai sensi dell'art.18, comma 1, della Legge Regionale 03.11.2017 n. 39, nei termini stabiliti dalla L.R. 18 dicembre 1993 n.53.

LA PRESIDENTE
dott. ing. Ilenia Rento

dott. Alberto Pinto Direttore dell'A.T.E.R